Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 06/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 06/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo sele vo interno de estudantes para cessão de Chromebooks,Processo sele vo interno de estudantes para cessão de Chromebooks,
para o ano letivo de 2023, do IFMT Campus Sorriso.para o ano letivo de 2023, do IFMT Campus Sorriso.

O DIRETOR GERAL O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO,SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, torna público a re ficação do item 5.2 e item 8 do Edital nº 06/2023 -
SRS/GAB-DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:Onde se lê:

5.2 As inscrições estarão abertas no período de 05 à 12 de maio de 2023, exclusivamente via formulário online.

Leia-se:Leia-se:

5.2 As inscrições estarão abertas no período de 08 à 12 de maio de 2023, exclusivamente via formulário online.

Onde se lê:Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

Descrição Data

Publicação do Edital 03/05/2023

Período de Impugnação 04/05/2023

Período de inscrição online pelo link: 05/05/2023 à 12/05/2023

Período de Seleção e Classificação 15/05/2023 e 19/05/2023

Divulgação do resultado preliminar e

convocação para entrevista

22/05/2023

Data limite para interposição de recursos

contra o resultado preliminar

23/05/2023

Publicação do resultado dos recursos 24/05/2023

Divulgação do resultado final 24/05/2023

Início da retirada dos equipamentos e

assinatura do termo de responsabilidade

A partir do dia 29/05/2023.

Leia-se:Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

Descrição Data

Publicação do Edital 04/05/202304/05/2023

Período de Impugnação 05/05/202305/05/2023

Período de inscrição online pelo link: 08/05/2023 à 12/05/202308/05/2023 à 12/05/2023

Período de Seleção e Classificação 15/05/2023 e 19/05/2023

Divulgação do resultado preliminar e
convocação para entrevista

22/05/2023

Data limite para interposição de recursos
contra o resultado preliminar

23/05/2023

Publicação do resultado dos recursos 24/05/2023

Divulgação do resultado final 24/05/2023

Início da retirada dos equipamentos e
assinatura do termo de responsabilidade

A partir do dia 29/05/

Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Sorriso/MT, 4 de maio de 2023.

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 04/05/2023 12:23:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

514965
a2e138f436

	Documento assinado eletronicamente por: